

Twój SGB BANK

Nr 3/38/ październik 2019



Czasopismo klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie | ISSN 1899-9204

*Świat dynamicznie się zmienia,
obserwujemy duży postęp technologiczny.
Klienci oczekują nowych rozwiązań.
Przed naszym Bankiem nowe wyzwania.
Wychodzimy naprzeciw
z nowymi produktami.
(więcej na str. 12)*

PONADTO W NUMERZE:

LUTUTÓW BĘDZIE MIASTEM!

– str. 3

ZAPROSILI NAS

– str. 6

TACY SAMI

– str. 9

PLACÓWKA W KRASZEWICACH

– str. 12



Foto Studio Grażyna Nelec

Komentarz

Cechą charakterystyczną banków spółdzielczych jest ich lokalny charakter, są instytucjami o zdrowych bilansach, utrzymującymi bliski kontakt ze swoimi klientami. Klasyczny sposób prowadzenia działalności bankowej pozwolił polskim bankom spółdzielczym uniknąć złych skutków kryzysu lat 2007-2009. Dziś 536 banków spółdzielczych to stabilna sieć lokalnych, lojalnych wobec swoich klientów i udziałowców, instytucji finansowych posiadająca największą w kraju liczbę ogólnodostępnych placówek.

W całej Europie bankowość spółdzielcza ma obecnie bardzo dobre notowania. We Francji, kojarzącej się z wyjątkowym smakiem i wykwintnością, spółdzielczość właściwie dominuje w sektorze bankowym. Tam działają aż cztery niezależne spółdzielcze grupy bankowe. Razem mają prawie 70 proc. udziału we francuskiej bankowości detalicznej (należy do nich ponad 70 proc. wszystkich placówek bankowych). W Niemczech, uchodzących za europejską potęgę gospodarczą, banki spółdzielcze posiadają 30 mln klientów i 16 mln udziałowców. Podobnie sytuacja kształtuje się w słynącej ze szczególnej dbałości o pieniądze

i kupieckiej zaradności Holandii. Silną pozycję bankowość spółdzielcza ma również w Anglii. Aż 20 proc. klientów bankowych w Europie jest klientami banków spółdzielczych.

W ostatnich latach banki spółdzielcze stworzyły dodatkową organizację IPS, co oznacza instytucjonalny system ochrony. W praktyce jest to model ściśle współpracujących banków spółdzielczych, gwarantujący swoim uczestnikom wzajemną pomoc w obszarze płynności i wypłacalności oraz informacji o mogących się pojawiać ewentualnych zagrożeniach. Członkiem takiego systemu jest Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie.

Jest to tym ważniejsze, im częstsze są wypowiedzi ekonomistów i analityków o groźbie kolejnej fali kryzysu, wobec którego lokalne gospodarki będą szukać pomocy w lokalnych bankach, bowiem cykliczność występujących w gospodarce kryzysów (jak pokazuje historia) nie jest niczym nowym. Wsparcie idące od banków spółdzielczych dla ich klientów może być silniejsze tylko wtedy, gdy będą one zasobne, a przecież budowanie ich kapitałów odbywa się tylko ich siłami.

Marian Fiła
Prezes Zarządu

Wyróżnienie i Znak Jakości dla Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Podczas inauguracji Święta Spółdzielczości Bankowej 2019, która odbyła się 25 czerwca w Warszawie, ogłoszono wyniki XVIII edycji konkursu „Bank Spółdzielczy w służbie społeczności lokalnej”. Jak co

roku, organizatorem Konkursu jest Krajowy Związek Banków Spółdzielczych.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie otrzymał wyróżnienie za szczególne zaangażowanie w działalność na rzecz społeczności lokalnych.

W tym samym dniu ogłoszono wyniki V edycji Konkursu SKO „Młodzi Mistrzowie Oszczędzania”.

Konkurs, w którym wzięły udział szkoły podstawowe z całej Polski, został zorganizowany przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej. W tegorocznej edycji Jury Konkursu, w uznaniu za dużą aktywność we współ-



pracy ze szkołami w ramach prowadzenia SKO, postanowiło przyznać Znak Jakości „Bank przyjazny SKO”. Wśród wyróżnionych banków znalazł się Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie.



Lututów będzie miastem!

W województwie łódzkim są 44 miasta. Kolejnym będzie liczący ponad 2,2 tys. mieszkańców Lututów. MSWiA pozytywnie zaopiniowało uchwałę Rady Gminy w Lututowie w sprawie praw miejskich. Od 1 stycznia 2020 r. miejscowość ta trzeci raz w swojej ponad 600-letniej historii stanie się pełnoprawnym miastem. W konsultacjach społecznych przeprowadzanych przez urzędników w domach mieszkańców udział wzięło 60 proc. osób, 81 proc. opowiedziało się za nadaniem praw miejskich.

■ Czy w wyniku tego aktu zmieni się funkcjonowanie samorządu i jego administracji?

Zmiany będą „techniczne”. Nie będzie już Urzędu Gminy – ale będzie Urząd Miejski w Lututowie. Nie będzie Rady Gminy – tylko Rada Miejska. Natomiast będę zawsze powtarzał – nie zamierzałem narażać nigdy naszej społeczności na wzrost kosztów. Podkreślam, że na skutek zmiany administracyjnej na Miasto Lututów na pewno nie nastąpi zmiana wysokości podatków. Na pewno – i to było dla mnie najważniejszą sprawą – nie będzie szkody finansowej ani żadnych negatywnych konsekwencji dla rolników. Obawialiśmy się jakichś zmian, kiedy tereny wiejskie przekształcimy w miejskie, ale upewniliśmy się, że koszty ani opłaty nie wzrosną. To było najważniejszym punktem i dodatkową motywacją dla Rady Gminy, która po skonkretyzowaniu uspokajającej odpowiedzi na ten problem podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie praw miejskich dla miejscowości Lututów.

Lututów po raz pierwszy uzyskał prawa miejskie od Władysława Jagiełły w 1406 roku. Dwa razy je tra-

cił – na skutek wojen szwedzkich i po powstaniu styczniowym. Było to konsekwencją zaangażowania mieszkańców w działania powstańcze. Car Aleksander w ten sposób ukarał wiele polskich miejscowości.

■ Samorząd – i miejscowości gminnej, i o statusie miejskim – wyborcy oceniają po stanie infrastruktury. Jak uzyskanie praw miejskich może wpłynąć na wykorzystanie budżetu oraz środków zewnętrznych?

Aktualnie nasz samorząd ma wiele szans na uzyskanie dodatkowych środków zewnętrznych dedykowanych małym miasteczkom, jak Lututów, które dają szerokie horyzonty i wiele możliwości w zakresie inwestycji w infrastrukturę – na przykład w zakresie rewitalizacji ulic i budynków. Dzięki zmianie naszego statusu liczymy na większe zainteresowanie przedsiębiorców, których część swoje biznesy kieruje do miejscowości o statusie miasta. Lututów ma bardzo dobre położenie geograficzne w pobliżu szlaków komunikacyjnych. Sąsiedztwo trasy S8 i przebieg drogi wojewódzkiej przez nasze – wkrótce – miasto ułatwią połączenie z większymi miastami.

Niektóre gminy się wyludniają, ale w Lututowie liczba mieszkańców kształtuje się na stabilnym poziomie. Na najbliższej sesji Rada podjąć ma uchwałę o podziale i przeznaczeniu niektórych gruntów pod budownictwo jednorodzinne – planujemy sprzedaż działek, na których szybko powstaną nowe domy. Prowadzimy rozmowy z inwestorami, którzy zainteresowani są gruntami po byłej szkole rolniczej w Lututowie – tere-

ny te należą do starostwa, więc jesteśmy w pewien sposób przekaznikiem w tych negocjacjach i mam nadzieję, że w krótkim czasie uda się nam dojść do konsensusu.

■ Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie jest bankiem, którego fundamenty tkwią w miejscowości o statusie jeszcze gminnym – ale jest to bank trzeci co do wielkości w Spółdzielczej Grupie Bankowej, liczącej 200 banków. Jak układa się współpraca samorządu z Bankiem?

To bank bardzo stabilny, cieszący się szacunkiem wśród klientów. Nam – władzom samorządowym – pracuje się z Bankiem bardzo dobrze. Muszę podkreślić niezwykle przyjazną atmosferę, otwartość na współpracę. Sukces naszego Banku – bo tak nasza społeczność go nazywa – nie jest chwilowy. Jest zbudowany na uporczywej, trwałej, konsekwentnej polityce bankowej, a przede wszystkim odpowiedzialności. Chcę podkreślić, że propozycje Banku – zarówno dla mieszkańców, jak i dla samorządów, nie tylko naszego, ale i innych – jak również jego polityka i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności są na bardzo wysokim poziomie. Wiemy też, że oferta Banku jest bezpieczna, pewna i atrakcyjna.

Muszę powiedzieć, że działalność Banku to nie tylko czysta polityka finansowa – koniecznie należy podkreślić jedną szczególną rzecz, która wyróżnia go wśród innych in-

dokończenie na str. 5



Płatności mobilne BLIK w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie

Klienci Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie mogą korzystać z płatności mobilnych BLIK. To pierwsze z całej serii zaplanowanych wdrożeń pozwalających na dokonywanie nowoczesnych transakcji za pomocą smartfonu, smartwatcha lub komputera.



– Wdrażając wspólnie z SGB-Bankiem S.A. BLIKA chcemy pokazać, że Bank Spółdzielczy to Bank posiadający w swojej ofercie najnowocześniejsze rozwiązania skierowane do coraz bardziej mobilnego społeczeństwa. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom klienta oraz trendom rynkowym. „Mobilne przyspieszenie”, bo takie jest hasło całego zrzeczenia, to szereg działań mających przedstawić model biznesowy banków spółdzielczych na jeszcze lepszą komunikację z klientem. Niewątpliwie krokiem milowym tego przyspieszenia jest BLIK. Zachęcamy do odwiedzenia naszych placówek i korzystania z tej nowej formy płatności – podkreśla Tomasz Klimecki, wiceprezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Klienci Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie mogą już dziś dokonywać transakcji z użyciem smartfonów i smartwatchy wykorzystując jedno z najbardziej dynamicznie rozwijających się aplikacji mobilnych. Wdrożenie BLIKA to pierwszy etap wprowadzania możliwości dokonywania nowoczesnych transakcji dla klientów naszego Ban-

ku. Już wkrótce planowane jest udostępnienie kolejnych usług w tym obszarze: płatności mobilnych Google Pay, Apple Pay i Garmin Pay.

BLIK błyskawicznie stał się jedną

z najbardziej popularnych metod dokonywania płatności w internecie – wystarczy wpisać kod BLIK, a potem zatwierdzić go na telefonie. BLIK pozwala również na dokonywanie wypłat gotówki w bankomatach opatrzonych jego logo.

Przy użyciu BLIKA w roku 2018 Polacy zrealizowali ponad 91 mln transakcji. Łączna wartość transakcji zrealizowanych w 2018 roku przekroczyła 12 mld złotych; dla porównania – w roku 2017 było to 4,5 mld zł.

Wdrożenie tych nowoczesnych rozwiązań płatniczych stawia Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie w gronie banków proponujących swoim klientom zaawansowane technologie mobilne. Dzięki temu nasz Bank dostosowuje się do potrzeb i oczekiwań naszych klientów.

A large advertisement banner with a green diagonal design. In the top left corner, the SGB logo is shown above the text 'Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie'. The main image shows two men: one in a green plaid shirt sitting at a wooden table and another in a blue plaid shirt standing and holding a tablet. In the background, there are white cows in a green field. At the bottom right, the text 'PROMOCJA KREDYTU INWESTYCYJNEGO ROZWIJAJ SWÓJ BIZNES IV' is displayed in white capital letters on a green background.

Warunki udziału w promocji określa „Regulamin promocji „Kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes IV” w RBS w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

dokończenie ze str. 3 **Lututów będzie miastem!**



stytucji, czyli otwartość na współpracę z innymi podmiotami, zwłaszcza ze stowarzyszeniami, ze szkołami. Obszar tej pomocy jest bardzo duży – od jednostek OSP, poprzez Szkolne Kasy Oszczędności po inne działania na rzecz naszej społeczności – a finansowa pomoc Banku jest wybitnie zauważalna i bardzo doceniana. Bank nie zamyka się w ścianach swoich placówek, ale widzi potrzeby na zewnątrz, zwłaszcza w płaszczyźnie pomocy – i jest to szczególna rzecz. Potrafi się swoim sukcesem dzielić z innymi podmiotami.

**Dziękuję za rozmowę
Andrzej Malanowski**

Izba Pamięci Ziemi Lututowskiej

W czerwcu w kościele pw. św. Piotra i Pawła odbyło się otwarcie i poświęcenie Izby Pamięci Ziemi Lututowskiej w wieży mauretańskiej oraz uhonorowanie pamięci ks. mjr. pilota Szczepana Walkowskiego, ostatniego wikariusza w parafii Lututów przed wybuchem II wojny światowej, w 50. rocznicę jego śmierci.



- Jest wiele ciekawych eksponatów, w tym wystawa o księdzu Walkowskim, stąd obecność przedstawicieli Argentyny. Szczepan Walkowski to bohater Polonii Argentyńskiej, a kiedyś był wikariuszem w parafii w Lututowie. Ale też wiele innych eksponatów związanych z Lututowem można w tej wieży zobaczyć, nie tylko kościelnych, ale też inne przedmioty, które przybliżają Lututów i pokazują jego bogatą historię – powiedział proboszcz parafii w Lututowie, ks. Waldemar Gruszka.



Warto wiedzieć, że ks. Szczepan Walkowski urodził się w Wieruszowie. Był kapelanem Polskich Sił Powietrznych w czasie II wojny światowej w Wielkiej Brytanii, pilotem dywizjonu 302, założycielem Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w klasztorze o. paulinów w Wieruszowie, prezesem Stowarzyszenia Lotników Polskich w Argentynie, wiceprezesem Związku Polaków w Argentynie, przewodniczącym Komitetu Redakcyjnego Głosu Polskiego, proboszczem polskiej parafii Oulmes Berazatengi Seradi, majorem Polskiego Lotnictwa w czasie II wojny



światowej w Wielkiej Brytanii. Został Kawalerem Orderu Odrodzenia Polski, otrzymał wiele wojskowych odznaczeń.

Gośćmi uroczystości byli między innymi Ambasador Republiki Argentyńskiej w Polsce, Ana Maria Ramirez, przedstawiciele Polonii Argentyńskiej oraz rodzina ks. Walkowskiego, prezes IPN, Jarosław Szarek, marszałek Senatu, prof. Michał Seweryński, marszałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber, wojewoda łódzki Zbigniew Rau, europoseł Andżelika Możdżanowska. Patronat nad uroczystością objął Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, jako członek lokalnej społeczności, brał czynny udział nie tylko wspierając prace nad otwarciem Izby Pamięci, ale też umieszczając w niej tablice opisujące jego historię i wieloletni związek z Ziemią Lututowską.

**Za: Radio Ziemi Wieluńskiej
Fot. Gazeta Łącznik**

Zaprosili nas

DZIEŃ STRAŻAKA

10 czerwca 2019 roku Bank uczestniczył w obchodach Dnia Strażaka połączonego z przekazaniem sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie, symbolu ofiarnej służby w zakresie ochrony życia, zdrowia i mienia dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej i jej obywateli.



OSP PICHLICE

Piękny jubileusz 100-lecia istnienia świętowała w niedzielę 8 września Ochotnicza Straż Pożarna w Pichlicach na terenie gminy Sokolniki. Podczas uroczystości nastąpiło poświęcenie i przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Opel, a także odznaczenie jednostki Złotym Znakiem Związku na sztandar. Nie zabrakło tam również Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.



GALEWICE



25 sierpnia w Galewicach odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne. Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie był jednym ze sponsorów wydarzenia, otworzył też swoje stoisko reklamowe, przy którym pracownicy Banku udzielali informacji na temat produktów i usług bankowych oraz rozdawali materiały dotyczące oferty. Dla uczestników Dożynek czekały również gadżety z logo Banku.



SZKOŁA W KLONOWEJ

1 września Szkoła Podstawowa w Klonowej świętowała 100-lecie swego istnienia oraz uroczystość nadania szkole imienia ks. Józefa Dalaka. Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie znalazł się wśród zaproszonych gości.

Fot. Antoni Bryłka



WIERUSZÓW

W niedzielne popołudnie 8 września odbyły się w Mirkowie Dożynki Gminy Wieruszów. Nie mogło tam zabraknąć Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie otwartego na potrzeby lokalnej społeczności. Pracownicy wieruszowskiego oddziału zachęcali do sko-



rzystania z bogatej oferty produktów, w szczególności z Promocyjnego Kredytu Gotówkowego oraz Promocyjnego Kredytu Inwestycyjnego przeznaczonego dla rolników i przedsiębiorców. Dodatkowo można było uzyskać informacje o ubezpieczeniach dla dzieci i młodzieży w związku z rozpoczętym nowym rokiem szkolnym. Dzieci otrzymały drobne upominki z logo Banku.

ŚWIĘTO SPÓŁDZIELCZOŚCI BANKOWEJ 2019

– IDŹMY RAZEM! POD HASŁEM:
„Z BANKIEM SPÓŁDZIELCZYM – NOWOCZEŚNIE I BEZPIECZNIE”



Lututów



Sokolniki



Sokolniki



Kraszewice



Czajków

Czerwiec to miesiąc, w którym banki spółdzielcze organizują w ramach swojego sektorowego Święta Spółdzielczości Bankowej liczne atrakcje na terenie całej Polski. Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie także włączył się w obchody Święta i postanowił 28 czerwca zorganizować Dzień Otwarty w swoich placówkach.

Ten szczególnie dla nas, bankowców, dzień spędziliśmy z naszymi klientami, a także z dziećmi, dla których przygotowaliśmy niespodzianki w postaci gadżetów i słodczy. Nasi mili goście mogli zwiedzić w naszym Banku miejsca na co dzień niedostępne. Przybliżyliśmy sposób wykonywania naszej pracy, pokazując nowoczesne formy bankowości elektronicznej.

Było nam bardzo miło gościć Państwa w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Naprzeciw potrzebom

Władze Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie szczególną uwagę przywiązują do sposobu traktowania klientów niezależnie od wieku, statusu społecznego i innych cech. Pochylają się także nad potrzebami osób posiadających z różnych względów ograniczoną zdolność aparatu ruchu. Uznano, że tym ostatnim w dostępie do wykonywania osobiście czynności bankowych należy się ze strony Banku więcej empatii.

Wyrazem takiego działania jest oddanie w tym roku do użytku w budynku Centrali i Oddziału w Lututowie zewnętrznej windy, którą bez utrudnień mogą dotrzeć do bankomatu osoby niepełnosprawne, matki z małymi dziećmi czy też osoby starsze. Tą samą windą można dotrzeć do sali operacyjnej Banku.



TACY SAMI

Ośrodek Rehabilitacyjny Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych I Ich Rodzin Tacy Sami znajduje się w Wieluniu. Opowiada o nim prezes Stowarzyszenia, Waldemar Kluska.



Wyposażenie i sala do zajęć terapii sensorycznej

Naszym celem jest pomoc potrzebującym – nasze Stowarzyszenie nazywa się „Działające Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych I Ich Rodzin” – i zgodnie ze statutem, te cele realizujemy.



Sala „Doświadczenia Świata”, tu pobudzane są różne zmysły dzieci poprzez bodźce: dźwiękowe, świetlne, ciepłe, ruchowe, wodne, zapachowe itd.

Dokładnie 30 lat temu urodziła mi się niepełnosprawna córka. Kończyliśmy właśnie wtedy studia w Poznaniu, miałem już nawet przygotowane stypendium doktoranckie i od października miałem zacząć pracę w katedrze fitopatologii. Córka urodziła się 30 sierpnia i w tym momencie nastąpił zwrot całego naszego życia, zostawiliśmy nasze ambicje zawodowe i wróciliśmy do Wielunia. Zajęliśmy się dzieckiem.

Pierwsze lata w strukturze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci spędziłem zajmując się czym tylko można było w sferze dotyczącej dzieci niepełnosprawnych. Główną siłą napędową, spychaczem i pługiem odśnieżającym była siła mojej córki, która zrobiła we mnie straszne zamieszanie. Robiłem rzeczy nowatorskie: dokładnie 26 lat temu powstała pierwsza w województwie grupa integracyjna w przedszkolu, później następne grupy co roku, później szkoła podstawowa jedna i druga. Klasy integracyjne w gimnazjach... Cała edukacyjna droga.

Dwadzieścia lat temu zawiązaliśmy stowarzyszenie „Tacy Sami”, którego głównym celem statutowym było powołanie Ośrodka Rehabilitacyjnego. To był mój pomysł, który powstawał przez te 10 lat gdy zajmowałem się rodzinami z dziećmi niepełnosprawnymi. Wiedziałem, że te rodziny w wielu przypadkach były słabe ekonomicznie, często niepełne. Zdarzały się przypadki samobójstw, rozstań, rozwodów. W takich rodzinach panowała ogromna niemoc. Dla nich organizowaliśmy turnusy rehabilitacyjne, marsze uliczne, chciałem stworzyć w centrum powiatu miejsce, gdzie ta pomoc będzie możliwa, gdzie będzie łatwo dotrzeć. Zajmujemy się rehabilitacją od wieku noworodkowego do 25 roku życia. Teraz otwieramy się na osoby dorosłe jeśli chodzi o hydroterapię. Natomiast dla niepełnosprawnych ciągle dalej brakuje pracy, mieszkania i spokojnej starości, - ten stan rzeczy też chcemy zmienić.

Stowarzyszenie przez lata wsparło wiele osób, nie tylko finansowo. W trakcie budowy zgłaszałem się



Ujeżdżalnia to miejsce zajęć hipoterapeutycznych w czasie całego roku. Kontakt z ciepłem i energią konia jest zbawienny dla dzieci spastycznych



Waldemar Kluska z Jagodą i Umbrą, najwspanialszymi końmi do hipoterapii w Ośrodku Tacy Sami

do ludzi, którzy mogli podzielić się z nami wiedzą, doświadczeniem, a także do firm, które dzieliły się swoją produkcją czy tak zwaną siłą roboczą. Początki były trudne, byliśmy mało znaną organizacją. Statut jest szeroki, ale głównym zadaniem była moja wizja. Powiem szczerze, że te 20 lat temu mało kto wierzył, że ona się ziści. Wymagało to olbrzymiego wysiłku. Budowa ośrodka trwała osiem lat. Musiałem mieć wiarę w samego siebie i podsycać wiarę w nasz cel w Zarządzie i członkach Stowarzyszenia. Zabiegaliśmy o wsparcie finansowe, o poparcie wielu osób na wielu różnych stanowiskach. Startując nie mieliśmy nic, zaczynaliśmy poprzez zbiórki uliczne, kościelne i coroczne bale charytatywne z licznymi atrakcjami.

Dziś Stowarzyszenie jest właścicielem wszystkiego i gospodarzem. Statutowo wygląda to tak, że nie prowadzimy działalności zarobkowej. Działamy charytatywnie, a nasze dochody opierają się na jednym procencie i na tym, co uda się zdobyć. Zarząd Stowarzyszenia nie pobiera wynagrodzenia. Wiemy, że istotą życia nie są pieniądze.

Dla mnie siła to jest rodzina, to jest to, co realizuję i robię dla innych, to, że się dzielę sobą. Tyle ile mogę dać z siebie innym.

Współpracuje z nami w tej chwili Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, czyli PFRON. W drodze konkursu ogólnokrajowego aplikujemy tam co trzy lata, a Program zapewnia dofinansowanie uposażenia terapeutów. Czyli dla trzydziestu terapeutów opiekujących się osiemdziesięciorgiem dzieci, mamy pensje. Natomiast wszystko ponadto: utrzymanie ośrodka, media, rozwój i inne inwestycje są po naszej stronie.

Ciągle jesteśmy na jakimś minusie, tym bardziej, że stowarzyszenie ciągle się rozwija. Projekt powstał 20 lat temu i okazuje się, że jest ciasno, więc mamy do wykończenia piętro. Drugi etap to hipoterapia czyli stajnie i ujeżdżalnie. W zeszłym roku zrobiliśmy hydroterapię, którą otworzyliśmy dla osób dorosłych z całego miasta. Od stycznia będzie funkcjonować komercyjnie, żeby ulżyć trochę finansom Ośrodka. Teraz realizujemy wygrane budżety obywatelskie województwa łódzkiego, za kwotę 300 000 zł, gdzie dla mieszkańców przez pół roku serwujemy darmową hydroterapię. Mamy zatrudnionego kierowcę, ponieważ codziennie kilkunastoletnim busem dowozimy dzieci do szkół specjalnych. Jego pobory finansuje Urząd Gminy.

80 osób jest w programie, ponad 30 czeka w rezerwie na zdobycie przez nas funduszy. W tym „kotle” osiemdziesięciorga dzieci są wszystkie choroby. Nie ma u nas specjalizacji, nie zajmujemy się tylko wy-



Nieka basenu do nauki chodu w kompleksie „Hydroterapia”. Woda daje efekt odciążenia i pomaga w nabywaniu sprawności kończyn



Gabinet Logopedyczny (uśmiechnięte dzieci, mama i terapeuta – dobry znak!)

branymi schorzeniami. Ośrodek jest otwarty dla dzieci z całego powiatu i stąd konieczność podwyższania swoich kwalifikacji. Terapeuci mają często po 3 lub 4 specjalizacje. Sprzętowo to też jest ciągłe wyzwanie. Dzieci prowadzone są indywidualnie, mają indywidualny tok, który jest ściśle realizowany według programu i wymaga od nas bardzo skrupulatnej sprawozdawczości dla PFRON-u. Musimy wysyłać raporty z postępów i dowodzić, że ten zainwestowany przez Państwo grosz zwraca się. Jesteśmy poddawani niezapowiedzianym lustracjom, ale od lat wygrywamy tym, że mamy bardzo wysokie notowania i bardzo dobre efekty. Jedyne, czego bym oczekiwał od władz samorządowych, państwowych, aby nasze „dziecko” w końcu zaczęło funkcjonować z większym oddechem, płynniej, to zainteresowania i chęci. Pomocy w promowaniu, w zdobywaniu funduszy.

Muszę natomiast opowiedzieć o jednej z najbardziej pozytywnych rzeczy, które mogły nas spotkać. Kiedyś mieliśmy konto w innym banku, w którym właściciele są za granicą i działają poprzez dyrekcję w Warszawie. Współpraca z nimi była bardzo ograniczona, właściwie z każdym rokiem malała. Dlatego poprosiłem o współpracę z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie. Wychodziłem z takiego założenia, że skoro my pracuje-



Kształtki rehabilitacyjne do zajęć ruchowych na „Dużej Sali”

my dla środowiska tutaj i jest taki Bank który w tym środowisku funkcjonuje, że jest nim żywo zainteresowany, jest taki Bank który zna realia naszej ziemi, to powinniśmy móc się dogadać. No i się nie pomyliłem – wygląda to tak, że jeśli mamy jakikolwiek problem, a jesteśmy związani tutaj umowami, to na tyle, na ile Bank może nam pomóc, na tyle pomaga. Angażuje się w życie Stowarzyszenia, w imprezy śródroczne, czyli spotkania choinkowe czy imprezy plenerowe. To nas krzepi! Nie to, że wspiera nas finansowo czy rzeczowo, ale daje nam poczucie, że ktoś stwierdził, że robimy dobrą robotę dla mieszkańców naszej Małej Ojczyzny. To obopólne zaufanie rośnie. Oczywiście są przepisy, które trzeba spełnić i nie są to jakieś prywatne zależności. Taką postawę, jaką reprezentuje Bank Spółdzielczy, ogromnie szanujemy.

Wysłuchał
A.M.

PSD II (Payment Services Directive) – nowe regulacje rynku usług płatniczych

Od 14 września 2019 r. obowiązuje nowa Unijna Dyrektywa PSD2 dotycząca usług płatniczych. Główne założenie dyrektywy PSD2 to bezpieczeństwo płatności kartą i procedury logowania do bankowości internetowej.

W związku z powyższym od 14 września 2019 r. w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie zmienił się sposób logowania do usługi bankowości elektronicznej (Internet Banking). Bank musiał dostosować system do założeń dyrektywy PSD2, aby zwiększyć bezpieczeństwo płatności. Dyrektywa PSD2 wymagała wprowadzenia przez Bank tzw. silnego uwierzytelniania, czyli uwierzytelniania dwuskładnikowego, które ma zapewnić wyższy poziom wiarygodności i odporności na fraudy (oszustwa). Oznacza to, że klienci zobowiązani są stosować dodatkową formę weryfikacji swojej tożsamości. Tożsamość użytkownika weryfikowana jest z wykorzystaniem dwóch niezależnych elementów należących do jednej kategorii:

- ♦ wiedza – coś, co wie wyłącznie użytkownik, np. PIN lub hasło – dynamiczne jednorazowe

hasło, np. wysyłane w wiadomości SMS,

- ♦ posiadanie – coś, co posiada wyłącznie użytkownik, np. karta/smartfon,
- ♦ cecha klienta – coś, co charakteryzuje użytkownika, np. dane biometryczne – odcisk palca, rozpoznanie twarzy.

Zmiana przepisów w praktyce przekładała się na konieczność podania dodatkowego elementu zabezpieczającego dostęp do rachunku. W trakcie logowania użytkownicy bankowości elektronicznej, z jednoosobową autoryzacją, nie rzadziej niż co 90 dni, po wprowadzeniu loginu i hasła dodatkowo muszą potwierdzić logowanie poprzez podanie dodatkowego kodu uwierzytelniającego oraz hasła SMS lub potwierdzenie dyspozycji zalogowania za pomocą mobilnej aplikacji. W przypadku klientów posiadających usługę bankowości elektronicznej z wieloosobową autoryzacją dodatkowo wymagana jest aplikacja nPodpis.

Dwuskładnikowe uwierzytelnianie jest również wymagane w przypadku wejścia w historię rachunku starszą niż 90 dni oraz wykonywania transakcji płatniczej.

Na potrzeby dostosowania Dyrektywy Unijnej PSD2, Bank udostępnił swoim klientom wygodną możliwość skorzystania z silnego uwierzytelniania poprzez aplikację mobilną „Nasz Bank”. Aplikacja,

oprócz mobilnej autoryzacji, umożliwia swobodny, bezpieczny i skuteczny dostęp do rachunku 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Aby skorzystać z aplikacji „Nasz bank” wystarczy pobrać ją ze sklepu Google Play i zainstalować na smartfonie. Korzystanie z aplikacji Nasz Bank jest bezpieczne – dostęp chroniony jest kodem e-PIN lub z wykorzystaniem cech biometrycznych.

Dyrektywa PSD2 oznacza nie tylko zmiany w logowaniu do usługi bankowości elektronicznej, ale również skrócenie sesji do 5 minut. Oznacza to, że użytkownik będzie częściej wylogowany z systemu.

Pozostałe zmiany, jakie przynosi Dyrektywa PSD2, to otwarcie rynku finansowego dla tzw. trzecich podmiotów określanych jako TPP (Third Party Providers). Mogą nimi być zarówno banki, jak i każda inna firma, która uzyska zgodę organu nadzoru na świadczenie nowych usług PSD2.

Dzięki PSD2 podmioty trzecie będą mogły, za zgodą klienta, uzyskać dane dotyczące jego rachunku, np. mieć wgląd w historię transakcji. Dostaną też możliwość inicjowania płatności z rachunku klienta, również za jego wcześniejszą zgodą. Pozwala to na szybki i wygodny wgląd we własny stan finansów.

RBS w Lututowie



Placówka w Kraszewicach



- W gminie Kraszewice Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, poprzez umiejscowiony tam Oddział, funkcjonuje od 21 lat. Wspieramy działania naszych klientów zapewniając im obsługę na najwyższym poziomie – mówi Agata Baś, dyrektor Oddziału.



Od lewej stoją: Agata Baś – dyrektor Oddziału, Magdalena Gałka, Renata Ługowska, Klaudia Wierzbicka

Czynnie uczestniczymy w życiu mieszkańców dofinansowując w miarę możliwości ich prospołeczne przedsięwzięcia. Za najważniejsze w naszej pracy uważamy budowanie dobrych, opartych na zaufaniu, relacji z klientami. Świat dynamicznie się zmienia, nieustannie obserwujemy duży postęp w dziedzinie technologii. Klienci Banku oczekują więc nowych rozwiązań. Płatności odbywają się przez aplikacje w telefonach komórkowych, zegarkach i innych urządzeniach. Przed naszym Bankiem stoją nowe wyzwania. Wychodzimy im naprzeciw z nowymi produktami. Proponujemy nowoczesne rozwiązania, m. in.: bankowość elektroniczną, bankowość mobilną, bankomat biometryczny, sm@rt wypłatę, Portfel SGB, usługę BLIK, kartę mobilną, kartę debetową.

Stworzyliśmy również aplikację mobilną dla najmłodszych. Dzieci, pod kontrolą rodziców, poznają świat bankowości internetowej, mogą również założyć własny rachunek bankowy. Wystarczy przyjść do Banku z rodzicem i podpisać umowę.

Pamiętamy jednocześnie o klientach, którzy wciąż cenią sobie bankowość tradycyjną i mogą

w każdej chwili liczyć na naszą pomoc i wsparcie.

Jesteśmy Bankiem nowoczesnym, ale opartym na prawdziwych spółdzielczych tradycjach.

AGATA BAŚ



Foto Studio Grażyna Nelec

Stanowisko dyrektora w Oddziale w Kraszewicach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Agata Baś objęła pierwszego czerwca tego roku. Z Bankiem związana jest od 18 lat. Wcześniej pracowała w oddziale Banku w Grabowie nad Prosną jako starszy doradca kredytowy.

Pani dyrektor ukończyła studia magisterskie na kierunku „Zarządzanie i Marketing” w zakresie „Zarządzania finansami przedsiębiorstw i bankowości”. W 2006 roku uzyskała Europejski Certyfikat Bankowca, a w 2012 roku stopień zawodowy Dyplomowanego Pracownika Bankowego.

Red.

Tradycje są ważne

Wieprzowina w diecie Polaków od zawsze stanowi podstawowy produkt pochodzenia zwierzęcego. Mięso to wciąż cieszy się dużą popularnością, jednak coraz bardziej zwracamy uwagę na jakość i pochodzenie.

Nad innymi zwierzętami hodowanymi wyższość trzody chlewnej polega na stosunkowo łatwym procesie przetwórstwa. Mimo pojawiających się nowych trendów w zwyczajach dietetycznych Polaków wieprzowina nadal zajmuje wysoką pozycję w naszej codziennej diecie.

Państwo Anna i Paweł Kołodziejczakowie prowadzą samodzielnie gospodarstwo rolne od 2007 r. Specjalizują się w produkcji trzody chlewnej. Początkowo było to gospodarstwo 40 hektarowe. Dziś produkcja roślinna obejmuje obszar 90 ha, wliczając w to grunty dzierżawione. Wszystkie uprawy przeznaczone są na pasze, co zdaniem Pana Pawła Kołodziejczaka znacznie podnosi jakość mięsa oraz wpływa na zmniejszenie kosztów produkcji.

Dzisiejsza cena skupu trzody jest zadowalająca, choć sięgając wstecz bywało różnie.

Hodowla trzody w Polsce objęta jest pewnym ryzykiem. Ostatnio dużo się słyszy o zakaźnej chorobie wirusowej, tzw. „afrykańskim pomorze świń”, stąd Państwo Kołodziejczakowie bardzo skrupulatnie przestrzegają weterynaryjnych zaleceń. chlewnia jest pod ciągłą kontrolą weterynarza.

Hodowla prowadzona jest w cyklu otwartym, zakupione prosięta podlegają trzymiesięcznemu tuczowi i



opuszczają gospodarstwo. Aktualnie w chlewni znajduje się 700 tuczników. Budynek może pomieścić do ośmiuset warchlaków. Państwo Kołodziejczakowie uważają jednak, że trochę niższa obsada pozwala na szybszy przyrost masy trzody.

Gospodarze dokonują wielu inwestycji. Od wielu lat współpracują z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie Oddział w Kraszewicach, oceniając współpracę bardzo dobrze. Każdy klient w Banku traktowany jest indywidualnie, a oferowany produkt zawsze dostosowany jest do jego potrzeb.

Nie bez znaczenia jest tu też wieloletnia rodzinna tradycja korzystania z usług Banku.



Kryształowy Pałac

Już za moment otwarcie nowego Domu Przyjęć Okolicznościowych Kryształowy Pałac w Rudzie, około 3 kilometry od centrum Wielunia.

Duży obiekt z zapleczem kuchennym i miejscami noclegowymi z daleka zwraca uwagę. Doświadczenia w tego typu działalności państwo Ryszard i Barbara Tokarscy zdobywali prowadząc między innymi dom weselny w wynajmowanym obiekcie w Wierzchlasie, a także działalność cateringową. Budowa własnego obiektu trwała 4 lata i od lat była marzeniem Ryszarda Tokarskiego. Jednak na drodze do jego realizacji w wymarzonej przez właściciela formie stały, jak to zwykle bywa, fundusze.

Kubatura obiektu wynosi 8 tys m³, a powierzchnia zabudowy 1250 m². Dom może jednorazowo gościć do 300 osób. Posiada dwie sale, bar, a na piętrze kilka pokoi noclegowych. Otoczony jest utwardzonym placem postojowym dla samochodów gości.

Architektoniczny projekt domu weselnego i jego eleganckiego wnętrza wyszedł spod ręki Marka Zgadzaja. Wiele, zdaniem właścicieli, dla



końcowego wyglądu obiektu i jego otoczenia wniósł specjalista od wizualizacji – Arkadiusz Kaniewski. Za ogrodzeniem trwają jeszcze prace wykończeniowe terenów zielonych zbiornika opadowego.

Salę główną przyjęć zaprojektowano w sposób pozwalający na wiele aranżacji. Jednak największe wrażenie czynić będą zapewne wykonane na specjalne zamówienie ogromne kryształowe żyrandole nadające sali odświeżonego wystroju. Największym problemem właścicieli restauracji, hoteli, a także takich przedsiębiorstw, jak państwa Tokarskich, jest kuchnia. Nie jest tajemnicą, że to, co powstaje w kuchni, w ostatecznym kształcie buduje opinię gości. Dlatego też na opinię firmy w nowoczesnych i świetnie wyposażonych pomieszczeniach kuchni pracuje czworo stałych pracowników wzmacnianych w miarę potrzeb podczas przyjęć weselnych dodatkową siłą.

Barierą bezpieczeństwa dla tego typu inwestycji są w pierwszej fazie działalności rezerwacje przyjęć weselnych. Książka zamówień przyjęć

już teraz zawiera zgłoszenia na najbliższe dwa lata.

Polskiego przedsiębiorcę rzadko jest stać na sfinalizowanie inwestycji z własnych środków. Toteż pan Ryszard Tokarski miał świadomość, że w tym przypadku musi posiłkować się kredytem bankowym. W pobliskim Wieluniu placówki posiada wiele banków, jednak wybór padł na Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie Oddział w Wieluniu. Pan Tokarski mówi: *zawsze kierowałem się tym, jak jestem traktowany w banku. Tu spotkałem się z życzliwym podejściem, kredyt mogłem negocjować. Nie ukrywam, że już wcześniej byłem klientem tego Banku. Zdawałem sobie sprawę z tego, że Rejonowy Bank Spółdzielczy musi stosować określone procedury, ale nasz biznesplan i pomysł potraktowano tam przychylnie i – jak widać – to, co stoi przed nami, jest efektem naszej pracy i bankowego wsparcia.*

Opiekująca się kredytem z ramienia Banku Izabela Biczysko - kierownik Zespołu Doradców Kredytowych z Oddziału w Wieluniu na bieżąco śledziła postęp prac na budowie. Twierdzi, że inwestycja przebiegała zgodnie z harmonogramem. *Właściciele Kryształowego Pałacu to solidni klienci naszego Banku i cieszy nas udział Rejonowego Banku Spółdzielczego w realizacji kolejnej inwestycji w Wieluniu – dodaje.*

A.M.

Osoby zainteresowane kontaktem z właścicielami Kryształowego Pałacu mogą skorzystać z następujących danych:

tel. 695 622 129

kmmktokarski@gmail.com

www.kmk.tokarski.pl



Uczymy dzieci mądrego gospodarowania pieniędzmi poprzez oszczędzanie w Szkolnych Kasach Oszczędności.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie jest Bankiem zaangażowanym społecznie, który wspiera lokalne inicjatywy, m.in. z dziedziny kultury i nauki. Od wielu lat patronuje Szkolnym Kasom Oszczędności w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie czterech powiatów: ostrzeszowskiego, sieradzkiego, wieluńskiego i wieruszowskiego. Bierze czynny udział w życiu szkół. Obecnie Bank współpracuje z sześćdziesięcioma Szkolnymi Kasami Oszczędności, działającymi w szkołach podstawowych.

SKO uczy dzieci odpowiedzialnego dysponowania pieniędzmi, przeznaczania zebranych funduszy na konkretny cel, systematycznego i mądrego zarządzania finansami, a także zasad funkcjonowania instytucji, jaką jest Bank.

Wraz z początkiem roku szkolnego rusza kolejna edycja konkursu SKO w SGB, do udziału w której już dziś serdecznie zapraszamy szkoły podstawowe.

Wiedza zdobyta przez uczniów poprzez udział w programie edukacji finansowej SKO zaprocuntuje w przyszłości.



SKO w SGB

Temat: ...

www.skowsbg.pl

SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa
Licysz się dla nas

800 888 888
www.sgb.pl

KRZYŻÓWKA

POZIOMO:

- 1-A plac z ratuszem
- 1-G długi u gadatliwego
- 2-E żądający owad
- 3-A blaszka na gorsecie
- 3-G przedmiot
- 4-E okrzyk woźnicy
- 5-A niejedna w dzienniczku ucznia
- 5-G miasto nad Sanem
- 7-E gatunek wierzby
- 8-A szkocki wzór
- 8-G rejestr
- 10-A magmowa lub osadowa
- 10-G figiel
- 11-E wiosną spływa rzekami
- 13-A na nartach po stoku
- 13-G cyrkowa scena
- 14-E jednostka pracy
- 15-A dawne wezwanie do broni

15-G daszek nad przystankiem

16-E rzeka w Goleniowie

17-A ulubiona żona Mahometa

17-G konnica, kawaleria

PIONOWO:

A-1 do zapłacenia

A-10 fuzja myśliwego

B-8 znak Zodiaku

C-1 niebezpieczny faul w futbolu

C-10 duży ptak morski

D-8 przeciwieństwo przodu

E-1 ma kwiaty jak dzwoneczki

E-10 wyższa uczelnia

G-1 imię prezesa PiS

G-10 państwo w Ameryce Płd

H-8 angielskie tak

I-1 kartofel

I-10 toster

J-8 piłka za linią boiska

K-1 pyskacz, pieniacz

K-10 placówka dyplomatyczna

(2-E, 10-A, 13-D, 7-K, 8-K, 1-H, 17-J, 1-I, 2-C, 1-G) (16-F, 17-A)

(11-C, 5-J, 11-E, 10-E, 8-D, 15-B, 3-J, 4-A) (8-G)

(14-C, 5-B, 10-I, 7-E, 11-K) (12-K, 9-B, 13-J, 8-I, 9-J)

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											
13											
14											
15											
16											
17											

Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach w placówkach RBS w Lututowie do 30 listopada 2019 r.

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki z nr 2/37 upominki od Banku otrzyma: Dorota Hendzel – Żychty, Sabina Łuszczek – Muchy, Marzena Miś – Parlice, Bogumiła Jakubowska – Brzózki, Zofia Rybczyńska – Grabów n/Prosną, Weronika Szala – Leliwa, Natalia Malinowska – Kraszewice, Aleksandra Fita – Świątkowice, Ewa Wronka – Komorów, Natalia Wajt – Dymek, Teresa Ciesielska – Sokolniki, Kamila Krawczyk – Wieluń, Krystyna Wróbel – Wieruszów, Agnieszka Grzelak – Marianów.

..... (hasło)

Twój (imię i nazwisko)

..... (adres)

..... (podpis)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej Banku.

Korzystne ubezpieczenia



www.interrisk.pl

Sprawdź nas!